[bookmark: _GoBack]  Волгоградская область
Иловлинский муниципальный район
Администрация Иловлинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2019  г.                                № 523                                           р.п. Иловля

Об утверждении Перечня
муниципальных услуг
Иловлинского городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от  27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 24 октября 2011 г. № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в  электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», Постановлением администрации Иловлинского городского поселения от 22.06.2011 г. № 107 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», в связи с изменением количества предоставляемых услуг, администрация Иловлинского городского поселения, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Иловлинским городским поселением.
1. Постановление администрации Иловлинского городского поселения   от 24.06.2019 г. № 248 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Иловлинского городского поселения» отменить.
1. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Иловлинского городского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Иловлинского городского поселения в сети Интернет www.ilovgoradmin.ru
1. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Врио. Главы Иловлинского
городского поселения                                                                  Д.И.Кожевников

                                                                                                            Приложение
к  постановлению администрации
Иловлинского городского поселения
от 03.10.2019 г. № 523

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых
Иловлинским городским поселением

	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	2

Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем.
(Пост.№194 от 27.05.2019)

	2
	Назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, заменявшим муниципальные должности Иловлинского городского поселения.
(Пост.№114 от 23.06.2011)

	3
	Признание граждан, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
(Пост.№9 от 27.01.2015)

	4
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Иловлинского городского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области.
(Пост.№118 от 09.03.2017)

	5
	Заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Иловлинского городского поселения Волгоградской области.
(Пост.№64 от 20.01.2017)

	6
	Прием заявлений, документов, а также принятие  граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Иловлинского городского поселения
(Пост.№188 от 12.04.2017)

	7
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
(Пост.№185 от 11.05.2018)

	8
	Выдача выписок из похозяйственных книг Иловлинского городского поселения.
(Пост.№396 от 03.09.2018)

Услуги в сфере земельно-имущественных отношений

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Иловлинского городского поселения и предназначенных для сдачи в аренду.
(Пост.№184 от 22.08.2013)

	10
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости.
(Пост.№255 от 07.12.2011)

	11
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
(Пост. №129 от 14.03.2017)

	12
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Иловлинского городского поселения, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенный на территории Иловлинского городского поселения.
(Пост.№191 от 24.05.2019)

	13
	Предварительное согласование предоставления земельных участков.
(Пост.№127 от 14.03.2017)

	14
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Иловлинского городского поселения.
(Пост.№94 от 14.03.2018)

	15
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Иловлинского городского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Иловлинского городского поселения, в аренду без поведения торгов.
(Пост.№93 от 14.03.2018)

	16
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Иловлинского городского поселения, и, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Иловлинского городского поселения, в собственность без проведения торгов.
(Пост.№202 от 22.05.2018)

	17
	Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно
(Пост.№203 от 22.05.2018)

	18
	Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно без предварительной постановки на учет.
(Пост.№192 от 24.05.2019)

	19
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
(Пост.№265 от 26.06.2018)

	20
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
(Пост.№266 от 26.06.2018)

	21
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
(Пост.№522 от 29.10.2018)

	22
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
(Пост.№596 от 07.12.2018)

	23
	Выдача градостроительного плана земельного участка.
(Пост.№597 от 07.12.2018)

	24
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, продление срока действия разрешения на строительство.
(Пост.№598 от 07.12.2018)

	25
	Выдача разрешения на  ввод объекта в эксплуатацию.
(Пост.№599 от 07.12.2018)

	26
	Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра объектов муниципальной собственности  Иловлинского городского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области.
(Пост.№626 от 24.12.2018)

	27
	Принятие решения по утверждению документации по планировке территории.
(Пост.№2 от 14.01.2019)

	28
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
(Пост.№3 от 14.01.2019)

	29
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории.
(Пост.№4 от 14.01.2019)

	30
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Иловлинского городского поселения, и земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории
Иловлинского городского поселения.
(Пост.№247 от 24.06.2019)

	31
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Иловлинского городского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Иловлинского городского поселения, в постоянное (бессрочное) пользование.
(Пост.№240 от 19.06.2019)

	32
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Иловлинского городского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Иловлинского городского поселения, в безвозмездное пользование.
(Пост.№508 от 25.09.2019)